
 
 

 STADTHALLE HOLZMINDEN Stand 01.2020 



FACTS 
Stadthalle 

 
Sollingstraße 101 | 37603 Holzminden 
T: 05531/73 81 | M: 01522/708 74 70 
Mail: stadthalleholzminden@web.de 
 
erbaut:  1930-1932 
renoviert:  1991 



 
AUSSTATTUNG 
Kapazität 
 
Großer Saal:  ca. 750m² 
Kleiner Saal:  ca. 400m² 
Foyer:   ca. 150m² 
 
3 Emporen:  Rechts, Links, Mitte 
 
 
 



 
ENTGELTORDNUNG 
Fixkosten  Gültig ab 10.01.2020 

 
Kaution 500€ - 1.000€ 
 
        Großer Saal    Kleiner Saal 
Miete 1 Tag:      450€    330€ 
Reinigungspauschale:     170€    150€ 
Energiekostenpauschale: 200€    150€ 
Auf-/Abbau Bestuhlung:  135€      90€ 
Grundmiete:       955€    720€ 
   
Grundmiete & Kaution werden vorab in Rechnung gestellt. 

alle Preise inkl. MwSt.      



 
 
ENTGELTORDNUNG 
Nebenkosten Gültig ab 10.01.2020 

 
Auf-/Abbautag je:       225€ großer Saal | 165€ kleiner Saal 

 
Reinigungskraft:               19,04€/Std./Kraft  
ab 400 Gästen ist eine 2. Kraft erforderlich  

 
Brandwache ab 400 Gästen:       13€/Std./Kraft  
bei (Tisch-) Feuerwerk, Nebelmaschine o.ä. ist eine 3. Kraft erforderlich 

 
Sonderreinigung außergewöhnliche Verschmutzung: 23,80€/Std./Kraft 
 
 
alle Preise inkl. MwSt.  

 
      



 
AUSSTATTUNG 
Bestuhlung 
 
Das Mobiliar ist in der Miete der Stadthalle enthalten. 
Gerne bauen wir die Bestuhlung individuell auf Ihre 
Wünsche auf. 
Bitte sprechen Sie dazu mit den Hausmeistern der 
Halle: 
 
Dominic Meier / Jens Krull 
T: 05531/73 81 | M: 01522/708 74 70 
Mail: stadthalleholzminden@web.de 

 
 
      



AUSSTATTUNG 
Parkflächen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

Auf allen dunkelrot 
markierten Flächen 
herrscht absolutes 
Halte- und 
Parkverbot um im 
Brandfall keine 
Sicherheitskräfte zu 
behindern. Das 
Parken auf 
Behinderten-
Parkplätzen ist ohne 
entsprechenden 
Ausweis ebenfalls 
nicht gestattet. 
Widerrechtlich 
parkende Fahrzeuge 
werden auf Kosten 
des Halters  
abgeschleppt.  
  



 
 
 
 
 
KONTAKTE 
Catering* 

 
Für Catering sprechen Sie bitte die Otto Gastronomie 
GmbH & Co. KG der Stadthalle an: 
 
Herr Zarnitz Festnetz: 05273/36 56 385 
   Mobil: 0172/821 88 35 
   Mail: ottogastronomie@t-online.de 

 
*Bei Eigencatering wird eine Ausgleichzahlung von 2 €/Gast fällig. 
Die Speisen müssen fertig zubereitet angeliefert werden, die Küche der Stadthalle darf nicht genutzt 
werden 

 
      
 

 
      
 



 
 
 
 
 
 
 
KONTAKTE 
Getränke 
 
Der Mieter ist dazu verpflichtet alle Getränke 
ausschließlich über die Brauerei Allersheim in 
Holzminden zu beziehen. 
Gerne senden wir Ihnen auf Anfrage eine Sortiments- 
und Preisübersicht zu. 
 
Bitte geben Sie Ihre Bestellung bei Herrn Michael Kroll auf: 
T: 05531/125 140 | Mail: m.kroll@brauerei-allersheim.de 

 
 
 
      
 

 
      
 



 
 
 
 
 
KONTAKTE 
Hochzeitsplaner 
 
Mega Event | Herr Özdem Eküt 
58511 Lüdenscheid 
T: 0170/403 85 42 | Mail: info@megaevent.online 

      
 

 
      
 



KONTAKTE 
Hallenmanagement 
 
 
 
       Pfennigbreite 8 | 37671 Höxter 

         T: 05271/69 49 47 | Mail: info@f-ee.de 
 

      
 
          
 
         Markt 2 | 37603 Holzminden 
         T: 05531/992 960  

          Mail: info@stadtmarketing-holzminden.de 


